
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

GOVERNO MUNICIPAL DE 
P'44. 

Se vidor(a)  

ESTADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-21/2019 — Abertura: 29 de outubro de 
2019, As 09:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: registro de preços visando 
prestação de eventuais serviços de fornecimento de  link  dedicado de acesso a internet, 
ip fixo e válido, para atender As necessidades das diversas unidades gestoras do 
Município de Palmácia/Ce, conforme especificações contidas no projeto básico/termo 
de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima — 
Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2019. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

CERTIFICO para os devidos  tins  que o 

presente documento foi pulicad9 por fixação 

no quadro de avisos em  jJJ.OJ 	. vide 

Lei Municipal n° 319!2018 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNP! N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XI N°196 1FORTALEZA, 15 DE OUTUBRO 14201 vt  
0  

Y. I 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
— SEUMA — Central de Licitações. Data de Abertura: 30/10/2019, as 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e entuais 
Aquisições e instalações de lixeiras urbanas pequenas, para calçadas menores que 3M, no âmbito do programa de Desenvolvimento Socioami 	de 
Sobral - PRODESOL. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br.  (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Me 
N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 15 de Outubro de 2019. A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DO JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO E 
DA ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA DE PREÇOS N° 12.08.01/2019-SEOSP. 0 Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que foi negado provimento  ao recurso impetrado pela empresa: J.S SINDEAUX NETO 
- EIRELI - ME, e, que, no dia 21 de Outubro de 2019 is 11:00 horas  dar-se-á a abertura das propostas comerciais. A Comissão informa que os autos do 
processo estão com vistas franqueadas aos interessados. Tabuleiro do Norte/CE, 14 de Outubro de 2019. Antônio  Jean  da Silva. Presidente 

00.-0°Z  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-21/2019. Abertura: 
29 de outubro de 2019, às 09:00hs. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços visando à prestação de eventuais serviços de fornecimento 
de  link  dedicado de acesso a intemet, IP fixo e válido, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município de Palmácia/CE, conforme 
especificações contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, 
toma público aos interessados que o Pregão Presencial N° 017/2019/PP, cujo objeto é a contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos odontologicos das Unidades de  Sande  do Município de Novo Oriente — CE, inicialmente marcado para acontecer no dia 15/10/2019 as 09:00 
horas, fica adiado para o dia 17/10/2019, as 09:00h, de acordo como  Art.  21, § 4° da Lei n° 8.666/93. Maiores informações na sala da Comissão de licitação 
da Prefeitura Municipal. Novo Oriente - CE, 14 de outubro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 029/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da sala de parto do Hospital Municipal de 
Jaguaruana, Estado do Ceara. Abertura das Propostas: 30/10/2019, as 08:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada a. Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio 
- Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adendo ao Edital — Pregão Eletrônico N° 2019.10.07.001. A Pregoeira Oficial do 
Município de Aquiraz toma público que o 1° Adendo ao edital que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios, visando 6. execução dos Programas 
PNAE Fundamental, PNAC Creche, PNAP  PRE  Escola, EJA, Quilombolas, Mais Educação Fundamental, Alimentação Especial, encontra-se a disposição 
dos interessados na sede da  CPL  e  not  sítios http://www.tcm.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br  "acesso público". 0 Adendo altera o ano da sessão pública: 
ou seja 2019. Aquiraz - CE, 14.10.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso. 0 Município de  Sao  Luis do Cum, torna público, o edital de licitação, na 
modalidade Tomada de Pregos n° 008/2019, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca na Av. Major João Martins no 
Município de  Sao  Luis do Curu — CE, com data de abertura para o dia 30 de Outubro de 2019, as 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situada a. Rua 
Rochael Moreira, s/n — Centro.  Sao  Luis do Curu — CE, 14 de outubro de 2019. Otacilio Pinho Júnior — Presidente da  CPL.  

*** *5* ***  

FSC 1 

MISTO 
PADed 
• psrv: to f011021 

1116000041411 , 

,F8C'GI26031  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 18.07.02/2019. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados o resultado do julgamento das propostas de preços referentes 
tomada de preços n° 18.07.02/2019, cujo objeto é a execução dos serviços 
de implantação de sistema de abastecimento de agua nas localidades de 
Riacho Dos Cavalos, Camaubinha, Japão, Recanto E Malhada Grande No 
Município De Jaguaribe - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 11.962.967/0001-70, sagrou-se vencedora pelo valor global de 
R$ 1.946.754,47 (um milhão novecentos e quarenta e seis mil setecentos 
e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), tudo conforme 
exigências do edital de Tomada de Pregos. A partir desta data fica aberto 
prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea "b", da Lei n° 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Maiores informações na Sala da Comissão de 
Licitações, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, no  site  
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe: https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao. 
php, no portal de licitações do TCE-CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/, no telefone (88) 3522-1092 ou no e—mail: licitacao@jagua-
ribe.ce.gov.br.  Jaguaribe — CE, 14 de outubro de 2019. Leilane Kércia 
Barreto Soares — Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — 
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A 
"PROPOSTA DE PREÇO" - TOMADA DE PREÇOS N°. 2(119.07.22.2. 
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução da rede de 
drenagem da Rua José Ribeiro da Cruz, Parque Recreio no Município de 
Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que 
se faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais das 
empresas: CORAL — CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 07.195.191/0001-33; WERTON ENGENHARIA 
8z, ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.743.010/0001-33; 
3r CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o n° 17.852.422/0001-98, e, ainda, convocamos os demais interessados 
em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 
16 de outubro de 2019, as 09h:30m. (horário local). Maiores informações 
através do telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin as 14:00 horas (horário 
local). Crato-CE, 14 de outubro de 2019 - Valéria do Carmo Moura — 
Presidente da CPL/PMC. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM 
— AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
- TOMADA DE PREÇOS - N° 06.004/2019 — TP, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE 
UMIRIM/CE. SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: SEGNORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.412.053/0001-80, COM 0 
VALOR GLOBAL DE R$ 1.898.030,94(UM MILHÃO OITOCENTOS E 
NOVENTA E OITO MIL E TRINTA REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS). ABRE-SE 0 PRAZO RECURSAL PREVISTO NO  ART.  
109, INCISO I, ALÍNEA "B", LEI 8.666/93, INFORMAÇÕES: FONE 
(85) 3364-1211, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 As 12:00HS OU 
ATRAVÉS DO  SITE  DO TCE/CE. UMIRIM - CE, 14 DE OUTUBRO 
DE 2019. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA, PRESIDENTE DA  
CPL  DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 
2018.10.18.2 - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.07.24.1. Cujo objetivo 

a: Contratação de serviços de engenharia para reforma do centro de saúde  
Dr.  Fabio Pinheiro Esmeraldo no município de Crato/CE, referente ao termo 
de ajuste n° 164/2018,através da Secretaria de  Sande  do Estado do Ceara e a 
Prefeitura Municipal de Crato. Objetivo prorrogar por mais 06 (seis) meses 
o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria Municipal de  Sande  
- Contratado: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - 
prazo de duração: até 10 de abril de 2020- Assina pelo contratado: Avilo 
Bezerra Soares - Assina pela contratante: André Barreto Esmeraldo - Crato/ 
CE, 11 de outubro de 2019. 

*** *5* *** 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA — CRCCE 
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceara — CRCCE. 
Contratada: F.A. VIEIRA DE SOUZA PUBLICIDADE ME - CNPJ n° 
16.746.748/0001-78. Objetivo: contratação de empresa especializada 
em atualização e manutenção do  site  do CRCCE. Fundamento Legal: 
Lei 8.666/93,  art.  24, II— Licitação Dispensável. Processo n°055/2019. 
Valor global - RS 7.947,96 (sete mil e novecentos e quarenta e sete reais 
e noventa e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 
18 de setembro de 2019. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA—
Presidente. 


